令和２年１２月１１日

保護者様

港区立高松中学校

校長  釼持 利行

iPadの持ち帰りについてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育に御理解、御協力をいただきありがとう

ございます。

 さて、本校ではGIGAスクール構想の実現に向けて、教育委員会が配備した iPadの持ち帰り

を１２月２５日（金）より開始いたします。iPadを自宅に持ち帰り、自宅においてインターネット教材

の「まなびポケット」を活用して計算・漢字の学習に取り組んだり、調べ学習をしたりするなど、発

達段階に合わせた取組を行っていきます。お子さんが iPadを自宅に持ち帰った際には使い方の

約束を守り、保護者の管理の下、活用していただきますようお願いします。

本日、以下のプリントを持ち帰りましたので確認をお願いします。iPadの持ち帰りを本格的に

開始する前に、学校に御提出いただくプリントもありますので期日までには必ず御提出いただき

ますようお願いします。なお、ｉＰａｄの家庭での使用環境を確認するために、試験的にｉＰａｄを持ち

帰り、週明けの１４日（月）に学校へ戻すことになっております。

＜本日の配布プリント＞

① iPadの持ち帰りについてのお知らせ（本文書）

② 別紙１ iPadの持ち帰りに関する同意書（担任に提出 １６日（水）まで）

③ 別紙２ 貸出用Wi-Fiルーター希望調査書（担任に提出 １６日（水）まで）

④ 別紙３ 長期休業中の自宅への iPad充電器貸出希望調査書（担任に提出 １６日（水）まで）

⑤ 別紙４ 自宅Wi-Fiへの接続方法について

⑥ iPad活用の約束「タブレット活用のルール」（家庭保管）

※学校の授業で生徒には指導しています。

⑦ Microsoftアカウントの生徒用 ID及びパスワード通知（家庭保管）

※生徒用 ID 及びパスワード通知は保護者が大切に保管してください。再入力が必要にな

った場合に必要となり、卒業まで使います。

注意！ Wi-Fi の接続設定以外には、「設定」を変更しないようにお願いします。iPad を使用

できなくなる場合があります。